АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.10.2024г.                                                                              № 1631

 О внесении изменений в Положение о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского округа Серебряные Пруды Московской области, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями
и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории  Московской области, без проведения торгов, утвержденное постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 08.04.2024г. № 404

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области, мероприятием 02.04 «Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, отнесенного к имуществу казны, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "налог на профессиональный доход", осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов" основного мероприятия 02 «Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022г. № 2133 (с изменениями от 21.03.2023г. № 433),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского округа Серебряные Пруды Московской области, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории  Московской области, без проведения торгов, утвержденное постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 08.04.2024г. № 404, следующие изменения:
–	Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Администрация на десятый рабочий день со дня регистрации заявления на портале РПГУ с приложением документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения, принимает решение:
о заключении договора аренды без проведения торгов путем издания постановления;
о заключении договора аренды путем проведения торгов в случае, предусмотренном пунктом 14 настоящего Положения;
об отказе в передаче имущества в аренду.».
2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Серебряные Пруды Московской области -  начальника территориального управления администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области Севостьянову Светлану Николаевну.

  Глава городского округа                                                                         О.В. Павлихин